présente donation, en faisant toutefois déclaration par lesdits seigneur
et dame donateurs par les contrats des acquisitions qu'ils pourront faire
ci-après, que leur intention est qu icelles acquisitions soient unies et
annexées auxdites maison, hôtel et terres et non autrement.

» Ensemble sont compris en la présente donation tous les meubles et
vaisselle d'argent étant de présent, tant, dans ledit hôtel de Mailly que
dans le château de Neelle, desdits meubles et vaisselle d'argent il sera
incessamment fait un inventaire, certifié desdits seigneur et dame dona-
teurs, et ensuite annexé à ces présentes, et ceux qui se trouveront aux
jours de leur décès dans les nouveaux bâtiments que lesdits seigneurs
et dame donateurs font et feront faire et continuer au château de Neelle

et audit hôtel de Mailly de cette ville de Paris.

» Tous lesdits biens ci-dessus donnés, appartenant auxdits seigneur
et dame donateurs, d'acquisitions par eux faites.

» Plus, la terre et seigneurie des Petites-Tournelles du Monchel, ses
appartenances et dépendances, et ainsi qu'elle appartient audit sei-

gneur marquis de Mailly de son propre, située dans la coutume de

Montdidier.

» De tous lesquels biens ci-dessus donnés lesdits seigneurs et dame

donateurs se réservent à chacun d'eux l'usufruit leur vie durant et du

survivantd'eux, ensemble la réception des foi et hommages des vassaux,
les reliefs et saisines, le droit de nommer et pourvoir aux bénéfices et

offices, les droits honorifiques, profits de fiefs, lods, ventes, entrées et

issues et autres droits et revenus casuels
; à la charge par eux de payer

annuellement les charges réelles et féodales qui sont à prendre sur les

dites terres et seigneuries, et sans que ladite réserve puisse préjudiciel'

à la désaisine que lesdits seigneur et dame donateurs font par ces pré-

sentes de la propriété des choses ci-dessus données en faveur et au profit

dudit seigneur donataire, au désir des coutumes dans lesquelles lesdites

terres données se trouvent situées.

» Même lesdits seigneur et dame donateurs ont par ces présentes

donné audit seigneur marquis de Neelle, ou à celui qui recueillera les

biens ci-dessus au jour du décès du dernier mourant desdits seigneurs

et dame donateurs, en conséquence des substitutions ci-après, ce ac-

cepté pour eux par ledit sieur de Longuemort audit nom, tous les reve-

nus desdites terres et seigneuries, profits de fiefs, droits seigneuriaux
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et féodaux qui se trouveront dus à cause desdits biens ci-dessus donnés